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List Pasterski J. Em. Ks. Prymasa
w  spraw ie  Jubileuszu Odkupienia.

Moi kochani Diecezjanie!

Przypatrywałem się w Wiecznem 
Mieście tym tłumom z całej kuli ziem
skiej, które na grobach apostolskim 
w modlitwie i: pokucie wielbiły Od
kupienie świata. Pątnicze groma ty 
ożywiły zaklęte w wiekowej powadze 
bazyliki, wypełniły po brzegi ojcow
skie komnaty Watykanu, przeludniły 
gwarne ulice Rzymu, który sztywniał 
w swym ruchu i przycichał w zgiełku, 
by się wsłuchiwać w jubileuszowy pa
cierz narodów i w ich barwne pieśni 
nabożne. Nie było tam znać turyzmu. 
W mistycznych nastrojach przetra
wiali pielgrzymi tajemnicę Krzyża, 
wielką rzeczywistość Odkupienia i 
„ niedościgłe bogactwa Chrystusowe41. 
Wszyscy czuli bliskość i działanie Zba
wiciela. Wszystkich ogarniała świa
domość. że jak ongiś „moc od Niego 
wychodziła i uzdrawiała wszystkich, 
tak po wiekach dziewiętnastu trwa i 
działa potęga Odkupienia i że Chry
stus nadał jest i pozostanie „tymże 
Panem wszystkich, bogatym dla wszy
stkich, którzy go wzywają I było im 
rzeczą jasną, że nieprawość i klęska 
współczesnej chwili na tern polega, że 
narody odwróciły się od niezastąpio
nego bożego pierwiastka życia: „Mnie 
opuścili, źródło wody żywej, a wyko
pali sobie cysterny, cysterny rozwalo
ne, które nie mogą wody zatrzymać. 
Więc dopełniali w sobie Chrystusowe
go Odkupienia i ślubowali Krzyżowi 
wierność, służbę i udział w jego zbaw
czych walkach. Rok jubileuszowy 
wpłynął na pielgrzymów rzymskich 
jak kiedyś na Apostołów wezwą 
Chrystusowa do głoszenia Ewangelji 
wszystkiemu stworzeniu. Przyjechali 
pielgrzymami a wracali apostołami, 
jak gdyby opuszczali wieczernik jero
zolimski po zesłaniu Ducha Świętego.

A gdy wielki Papież w poniedzia
łek wilekanocny zamykał świętą bra
mę, przez którą ludzkość cała w swych 
ipątniczych delegatach była przeszła, 
wiedziona Krzyżem Chrystusowym, 
serca obecnych wezbrały tęsknotą za 
Chrystusem i cisnęły im się na usta 
słowa Piotrowe: „Parnie, do kogoż pój
dziemy? słowa żywota wiecznego 
masz. My wierzymy i poznaliśmy, 
żeś ty jest Chrystus, Syn Boży.

Moi kochani Diecezjanie! A teraz 
na nas kolej zrozumieć i obchodzić Ju
bileusz Odkupienia, który Ojc.ec świę
ty Konstytucją Apcstolską z 2 kwie
tnia rozciągnął na cały świat poza 
Rzymem.

1) Co znaczy ten Jubileusz dla na
rodów i państw?

Odkupienie ludzkości przez Boga- 
Człowieka jest naczelnem zdarzeniem 
dziejowem i najdonioślejszą rzeczywi
stością religijną, która się ziściła na 
świecie. Było epilogiem starego Przy
mierza i dopełnieniem ostatecznem 
mesjaszowych zapowiedzi chrześcijań
stwa. Chrystus zakończył sobą jedy
ny mesjanizm, który był prawdą 
i tchnieniem bożem a równocześnie 
wszczął ową niewygasłą rewolucję du
chową, która odtąd pierwiastkiem bo
żym przetwarzać będzie społeczności 
i dusze. Swój zbawczy czyn połączył 
Odkupiciel nierozdzdielnie z nauką 
swego Objawienia, która jako Ewan
gelia nowego Zakonu stała się dziedzi
ctwem rellgijnem i prawem wszyst
kich wieków.

Dla ludzkości było Odkupienie 
odpętaniem ducha ku przeznaczeniom 
a Objawienie Chrystusowe wyprosto
waniem myśli bożej, załamanej w su
mieniu ludów'. Mimo to nie zazna-

Jczyły się dotąd wybitniej w życiu zbio- 
j rowem błogosławieństwa Odkupienia, 
[bo ludy, nie rozumiejąc Opatrznośdil, 
jw małej mierze opierały swe ustroje 
|na zasadach Objawienia. Było i jest 
[ich tragedją, że dotąd nie weszły zde
cydowanie w zakres Jego mistycznego 
królestwa prawdy i łaski. Jest nie
szczęściem ludzkości, że lalilcyzm, na
rzucający jej się na duchowego wodza, 
zamyka przed nią księgi uduchowie
nia, Ewangelję Chrystusową. Jest la
tał nością dl i narodów, że z icti kon- 
stytucyj i ustaw wyrzuca się' imię 
władcy sumień a prawa i urządzenia 
kala się tem, co Chrystus w imię do
bra ludzkości piętnował i potępiał. 
Hańbą i klęską chwili współczesnej 
jest przede w s z y si k i e m bezbożnictwo, 
zarażające druha ludzkiego najbar
dziej perwersyjnym, piekielnym obłę
dem Katastrofę zwiastują te prądy 
myślowe, które :,ad światem gaszą 
Chrystusowe ognie a zhwrę zamienia
ją w ciemny, beznadziejny przybytek 
niewolników materji i doczesności. 
Zgubną złudą jest ów raj doskonałej 
i wyzwolonej ludzkości, „będziecie ja
ko bogowie44, który ma podobno za
kwitnąć na cmentarzysku czy gruzach 
chrześcijaństwa, krzyży, konfesjona
łów, ołtarzy i świątyń. Złowieszczą 
zapowiedzią jest to wszystko, co przy
gotowuje przyszłość bez Boga i Od
kupienia, bo ta przyszłość będzie dzie
łem anarchii i przemocy, klęską du
cha, zwycięstwem teroru nad ładem, 
przewagą niewolnictwa nad brater
stwem, barbarzyństwa nad kulturą.

Dla społeczeństw, narodów i państw 
jest Jubileusz Odkupienia opatrzno- 
ściowem ostrzeżeniem w przerażająco 
groźnej chwili. Przed bladą od trwogi 
ludzkością staje znowu, po dziewięt
nastu wiekach, Chrystus w blaskach 
swego posłannictwa i  nauki. I zno
wu pada pytanie: „Któż ty jesteś?44 
I znowu t Chrystus odpowiada: „Jam 
jest droga i prawda i żywot44.

(Ciąg dalszy nastąpi).
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Myśli liturgiczne.
Bez wiadomości wstępnych długie 

częstokroć czynności liturgiczne siłą 
rzeczy nie wzbudzą zainteresowania 
u tych, którzy są ich świadkami. Dla
tego też podczas nabożeństw tak wiele 
osób ma minę obojętną lub znudzoną, 
inne osoby zaś oddają się modlitwom 
prywatnym, na które tn ani czas ani

Kalendarzyk liturgiczny.
Tydzień drugiej niedzieli po Zesłaniu 

Dncba św.
Niedziela, ii 6. wśród Oktawy Bożego 

Ciata.
Uczestnictwo we Mszy św., żywej pa
miątce śmierci Chrystusowej, po
winno nas skłonić do chętnego po
święcenia się w potrzebach naszych 
bliźnich. Komunja św. wykazuje, 
jak Bóg nas miłuje, skoro wzywa 
nas do swego stołu. Jest ona przed
smakiem tej uczty niebieskiej, o któ
rej tak często wspominają nam Pat
riarchowie, Prorocy i Ewangelja. —■ 
Żydzi przez pychę, skąpstwo albo 
nieczystość wymówili się od niej, 
przeto Bóg wziął nas na ich miejsce.

Poniedziałek, i ii. wśród oktowy Bo- 
Bożego Ciała. Św. Franciszka.
Św. Franciszek Caraciolo (Karaczjo- 
lo był założycielem zgromadzenia 
zakonnego, gorliwym czcicielem Naj

świętszego Sakramentu.
Wtorek, 5 C wśród Oktawy Bożego 

Ciała. Św. Bonifacego.
Św. Bonifacy, biskup ii apostoł Nie
miec, organizator Kościoła w tymże

Rekolekcje jubileuszowe fflo szkół m szeclm yck w  naszej paraiji.

miejsce.
Jakżeż dusza może być pochłonięta 

przez widowisko działające jedynie na 
wzrok lub przejęta modlitwami po
wtarzanemu tylko wargami? Czy ka
tolik nie czuje się wtedy na samie po
dobnie jak cudzoziemiec w kraju, któ
rego języka nie rozumie.

kraju; od 710 r. apostołuje, w Mogun 
cji zakłada metropolję, a w r. 754 za
mordowany przez Fryzów.

Środa, G. 0 wśród Oktawy Bożego 
Ciała. św. Norberta.
św. Norbert, zatożyciei zakonu Nor 
bertanów ab o Pre nonstratensów, 
arcybiskup magdeburski (f 6 '> T. 
1134).

Piątek, 8 €. Najśw. Serca Pana Jezusa
Dzisiejsza uroczystość jest dalszym 
ciągiem święta Bożego Ciała. Przed
miotem czci w tym dniu jest bezgra
niczna miłość Zbawiciela ku lu
dziom. Znakiem i siedzibą tej miło
ści. która s;ę objawiła przy śmierci 
i przez ustanowienie Eucharystii, 
jest serce Zbawiciela naszego.

Sobota, 9 0. wśród oktawy Serca Pa
na Jezusa. Świętych Pryma i Fe
licjana, męczenników.
Św. Prym i Felicjan byli Rzymiiani- 
nami. Dwaj to bracia, który za cza
sów panowania cesarza Dioklecjana 
zginęli śmiercią męczeńską za wia- 
rę.

Rekolekcje zapowiedziane w ostat
nim numerze Tyg. Kość nie mogły się 
odbyć z powodu nieprzewidzianej 
przeszkody. Wobec tego odbędą się 
rekolekcje w bieżącym tygodniu a mia
nowicie we wtorek, dnia 4. 6., w śro
dę 5. 6 i w czwartek 6. 6. <11 toi Mla 
szkół powszechnych w naszej parafji, 
a więc dla szkoły Św. Trójcy, Marcin
kowskiego A i B, oraz Mickiewicza 
A i B.

Są to szczególnie ważne rekolekcje, 
bo przypadają w św. Roku Jubileuszu 
Odkupienia, Dlatego też dzieci dostą
pią tej wielkiej łaski, że w czasie tych 
rekolekcyj jubileuszowych odprawią 
w myśl Listu Pasterskiego J. Em. Ks. 
Kardynalia Prymasa odpust jubileu
szowy, nawiedzając w uroczystej pro
cesji wyznaczone kościoły

Inspektorat szkolny wyraził już 
swoją zgodę tia te rekolekcje.

Porządek rekolekcyj jubileuszo
wych będzie następujący:
Wtorek: godz. 8,30 — Msza św., po 

Mszy św. nauka; godz. 11 — pro
cesja jubileuszowa do kościoła far- 
nego ii pojezuickiilego; godz. 15 — 
nauka; godz. 15,30 — spowiedź 
szkoły im. Mickiewicza A i B

i  chłopców ze szkoły Św. Trójcy; 
godz. 19 — nieszpory.

Środa: godzina 7 — Komuinja chłop
ców na Mszy św.; godz. 8,30 — 
Msza św., poczem nauka; godz. 
11 — procesja jubileuszowa; godz. 
15 — nauka; godz. 15,30 — spo
wiedź św. szkoły im. Marcinkow
skiego A i B ii dziewcząt szkoły 
św. Trójcy; godz. 19 — nieszpory 

Czwartek: godz. 8,30 — generalna Ko
munja św. wszystkich dzieci. 

Piątek: godz. 7 — druga generalna 
Komunja św.

Kochane dzieci! korzystajcie jak 
najgorliwiej i w największem skupie
niu ducha z tych pierwszych rekolek
cyj jubileuszowych, jakie wam gotuje 
wasz duszpasterz a staniecie się coraz 
lepszemi dziećmi Bożemii’ i równocze- 
śonie gorliwymi apostołami Chrystu
sowymi.

Przeto jak najserdeczniej zapra
szam was, moje kochane dzileci na te 
wasze pierwsze 3-dni,owe rekolekcje. 
We Mszy św. modlić się będę o obfite 
owoce rekolekcyjne dla was i wy w tej 
intencji również się módlcie.

Wasz szczerze wam życzliwy
Ks. Proboszcz.

W n k i  dostąpienia Odpustu Jobilenszowepo 
w  Archidiecezji finieźnieńskiej i Poznańskiej.

Nadzwyczajny Jubileusz powszechny, 
rozszerzony na cały świat poza Rzymem, 
trwa do oktawy Wielkanocnej 1935 r.

Wierni mogą dostąpić odpustu jubile
uszowego dla siebie i  dla zmarłych tyle 
razy, ilekroć spełnią przepisane uczynki. 
Nie można atoli podejmować uczynków 
celem uzyskania jubileuszu następnego, 
zanim się dokończy wszystkich praktyk 
poprzedniego odpustu.
A. Warunki uzyskania Odpustu Jubileu

szowego dla jednostek, i rodzin.
Jeżeli odprawiają jubileusz pojedynczo, 

albo — co sie bardzo zaleca — jeśli go od
prawia wspólnie cala rodzina, spęta i ć na
leży następujące warunki:
I. Przyjąć święte Sakramenta Pokuty

i Ołtarza,
Wspomniane Sakramenta św. można 

przyjąć przed rozpoczęciem odwiedzania 
kościołów, albo w czasie odwiedzania lub 
też potem. Dla zyskania odpustu trzeba 
ostatni z przepisanych uczynków spełnić 
w  stanie łaski uświęcającej. Może nim 
być też Komunia święta.

Obowiązkowa doroczna Spowiedź i, Ko
munja św. wielkanocna >nie' może zastąpić 
Spowiedzi i Komunii św. jubileuszowej.
II. Odwiedzić po trzykroć każdy z ozna

czonych poniżej kościołów lub kaplic.
Nawiedzenia te można odbyć tego sa

mego dnia, albo w różne dni. Można, więc 
wyszedłszy z świątyni po jednem nawie
dzeniu. wejść natychmiast do niej z po
wrotem, celemj [odbycia drugiego) |a na
stępnie trzeciego nawiedzenia.

Odwiedzić należy:
W  Bydgoszczy: a) kościół św. Trójcy,

b) kościół famy, c) kościół św. Ignacego 
(pojezuicki), d) kościół Serca Pana Jezusa. 
HI. Przy każdorazowem odwiedzeniu ko
ścioła lub kaplicy należy odmówić nastę

pujące modlitwy:
a) Przed ołtarzem Najśw. Sakramentu 

należy odmówić pięć razy „Ojcze nasz 
Zdrowaś i Chwała Ojcu11 i ponadto raz 
„Ojcze nasz, Zdrowaś i Chwiała. Ojcu"1 we
dle intencji Ojca św.

b) Przed obrazem Chrystusa Ukrzyżo
wanego odmówi się trzy razy „Wierzę 
w Boiga“ i raz wezwanie:

W. Wielbimy Cię Chryste i błogosławi
my Cię Panie

0. Boś przez Krzyż Swój święty Świat 
odkupił.

c) Przed obrazem Matki Bożej zmówi 
się, rozważając Jej boleści, siedem razy 
„Zdrowaś Marja". dodając raz westchnie
nie „Święta Matko, dopuść na mnie, n.iech 
ran Syna Twego znamię, mam w sercu 
mem wyryte11.

d) iWkońcu przed ołtarzem Najśw. Sa
kramentu odmówi się jeszcze raz wyzna
nie wiary katolickiej czyli „Wierzę w  Bo
ga11.

Z woli Ojca św. modlitwy jubileuszowe 
należy zanosić do Boga, aby uprosić wol
ność Kościoła we wszystkich krajach, lu
dom .pokój zgodę i prawdziwą pomyśl
ność, stały rozwój działalności misjonarzy, 
powrót odszczepóeńców do owczarni Chry
stusowej, udaremnienie wysiłków bezboż
ników i ich nawróoeniie.

Ulgi dla jednostek i rodzin.
1. Można dostąpić jubileuszu, odbywa

jąc nawiedzenia kościołów częściowo lub
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■zupełnie poza obrębem swojej paraf ji albo 
•diecezji, w tych kościołach atoli, które dla 
ludzi miejscowych wyznaczone zostały,

2. Tym, którzy w sposób przepisany nie 
mogą odbyć podanych odwiedzin kościo
łów, mogą Księża Proboszczowie zmniej
szyć liczbę odwiedzin, albo ograniczyć 
liczbę kościołów do nawiedzenia, albo za
mienić nawiedzenia kościołów na uczynki 
poibożlne lub dobroczynne, zależni© od po
łożenia poszczególnych osób.

Stosować to można' a) do wszelkich za
konnic, te rej a rek. niewiast i dziewcząt 
oraz innych osób przebywających w za
kładach żeńskich czyli internat ach; b) do 
więźniów; c) do wszelkich pielęgniarzy 
i ipielęgnarek, do ludzi chorych i słabego 
zdrowia oraz do tych wszystkich, którzy 
chorym są potrzebni; d) do robotników, 
którzy codzienną pracą zarabiają na ży
cie ii nie mogą tej pracy na tyle porzucić; 
« ) do starców, którzy przekroczyli siedem
dziesiąty rok życia; f) do wszystkich, któ
rzy z powodu przeszkód kościołów odwie
dzać nie mogą.

3. Spowiednicy mogą poszczególnym pe
nitentom zamiast jednego kościoła wyzna
czyć do odwiedzenia inny kościół lub też 
zmniejszyć ilość nawiedzeń. Osobom zaś, 
które z powodu choroby albo innej, słu
sznej przeszkody nie mogą nawiedzić ko
ściołów, niech zamienią nawiedzania na 
inne) uczynki pobożne, które spełnić mogą 
a do których nie są skądinąd zobowiązane.

4. Należy przeto zauważyć:
a) Kto uzyskał dyspensę od nawiedze

nia jednego lub drugiego kościoła albo 
kaplicy bez obowiązku odwiedzenia wza- 
mian za. to innego kościoła lub kaplicy, 
jest w każdym razie zobowiązany odpra
wić 12 odwiedzeń, które przeto należy od
być w pozostałych kościołach lub kapli
cach. Dyspensa bowiem od nawiedzenia 
pewnego, kościoła n.ie oznacza dyspensy od 
liczby nawiedzeń.

5. Jeśliby ktoś przyszedł do bram ko
ścielnych w  intencji odbycia nawiedzeń 
jubileuszowych a zastałby kościół zam
knięty, może przepisane modły odprawić 
u bram kościelnych.

6. Ustne modlitwy można odmawiać 
naprzemian.

7. Nie wolno nikogo zwalniać z obo
wiązku Spowiedzi i Komunji św., chyba 
że kogoś od jednego lub drugiego warun
ku poiwiatrzymuje ciężka choroba. Wia
tyk może zastąpić Kiomunję św. jubileu
szową.

B. Warunki uzyskania Odpustu Jubi
leuszowego dla zespołów wiernych,

Dlal a) bractw, związków pobożnych 
i  tych stowarzyszeń osób świeckich, któ
rych zadaniem są dzieła katolickie, 
b) wszystkich wiernych, którzy pod prze
wodnictwem proboszcza lub przezeń dele
gowanego kapłana odbywać będą wspól
ne odwiedzania kościołów, ustala się na
stępujące warunki' dostąpienia odpustu 
jubileuszowego.

I. Przyjąć święte Sakramenty Pokuty 
i Ołtarza.

Wspomniane Sakramenta św. można 
przyjąć przed rozpoczęciem nawiedzania 
kościołów, albo w  czasie odwiedzania lub 
też patem. Dla uzyskania odpustu trzeba 
ostatni z przepisanych uczynków spełnić 
w stanie łaski uświęcającej.. Może nim 
być także Komunja święta.

Obowiązkowa doroczna Spowiedź i Ko
munja św. wielkanocna nie może zastąpić

Spowiedzi i  Komunji św. jubileuszowej.
II, W  uroczystej procesji odbytej 

w dwóch dniach odwiedzić jednorazowo 
każdy z poniżej oznaczonych kościołów, 
a mianowicie: _

w Bydgoszczy: a) kościół św. Trójcy, 
b) kościół św. Ignacego (pojczuicki), e) ko
ściół famy.
III. Przy każdorazowem odwiedzeniu ko
ścioła należy odmówić następujące mo

dlitwy.
a) Przed ołtarzem Najśw. Sakramentu 

należy odmówić pięć razy , Ojcze nasz, 
Zdrowaś i Chwała Ojcu" i  nadto raz „Oj
cze nasz, Zdrowaś i  Chwała Ojcu" wedle 
intencji Ojca św.

b) Wszyscy odmówią wspólnie przed 
obrazem Chrystusa Ukrzyżowanego 3 razy 
„Wierzę w Boga" ii raz wezwanie:

W. Wielbimy Cię Chryste 'i błogosławi
my Cię Panie.

O. Boś przez Krzyż Swój święty świat 
odkupił.

o  'Przed obrazem Matki Bożej, rozwa-

Pielgrzymka Panien 
Różańcowych do Pakości

na kalwarję odbędzie się w niedzielę, 
10 czerwca autobusami. W yjazd 
z przed kościoła o godzinie 7-mej.

Koszta podróży w obie strony 3 zł 
Zgłoszenia należy skierować do Kasy 
kościelnej do 5 czerwca.

Wiadomości parafjalne.

Odpust Św. Trójcy.
Główny nasz odpust Św. Trójcy odbył 

się z wielką okazałością i przy tłumnym 
udziale wiernych. Do Stołu: Pańskiego 
przystąpiło bardzo wielu parafjan. Sumę 
celebrował ks. ka:n. Schulz w  asyście ks. 
Borzycha i ks. Mańkowskiego. Prze
piękne kazanie wygłosił ks. prof. Rożek.

święto Drachen.
W  dniu tym również przypadło święto 

druchen. Licznie stawiły się druchfny by 
ze skupieniem wysłuchać Mszy św. i przy
stąpić do Komunji św. podczas której 
w podniosłych słowach przemówił do dru- 
chan Ks. Patron. Po południu dokonał 
nasz Czcigodny protektor Ks. Proboisżcz 
uroczystej Intronizacji Serca Jezusa w  Sto
warzyszaniu. Wieczorem zaś przy licznym 
udziale rodziców i gości odbyła się ^Wie
czornica", którą zakończono ten podniosły 
dzień.

Co może zdziałać gorliwy paraijanin?
Gromadzenie funduszów na budowę Do

mu Kat. posuwa się stale naprzód. Ostat
ni Festyn Ludowy przysporzył znouvu 
przeszło 500 zł. na fundusz budowy. Spo
dziewaliśmy się coprawda większego) suk
cesu, ale i tem musimy się konfentoiwać 
w naszych kryzysowych czasach.

Gdyby p araf j amie Liczebnie lepiej dopi
sali, byłby oczywiście wynik kasowy o> wie
le lepszy. Niestety musimy zrobić dużej 
części parafjan zarzut wielkiej obojętności' 
wobec zainteresowania się sprawą budowy;

zając jej, boleści, odmówi! się siedem razy 
, Zdrowaś Marja",, dodając raz westchnie
nie „Święta Matka, dopuść na mnie, niech 
ran Syna Twego znamię mam w sercu 
mem wyryte".

d) Wkońcu przed ołtarzem Najśw. Sa
kramentu odmówi się jeszcze raz wyzna
nie wiary katolickiej czyli „Wierzę w Bo
ga".

Aby korzystać z pb-wyższych warunków 
powinny podane zespoły odbywać nawie
dzanie kościołów wspólnie i 'uroczyście, to 
znaczy w procesji poprzedzonej krzyżem 
(chociażby bez chorągwi, sztandarów, fere
tronów itp.) i pod przewodnictwem kapła
na. Procesjom parafjatnym lub organiza- 
cyj parafjalnych przewodniczyć może tyl
ko proboszcz lub kapłan przezeń delego
wany'.

Ofiary jubileuszowe.
Z okazji obchodu jubileuszu powinni 

wierni złożyć ofiary na cale kościelne do 
Skarbonki z napisem „Ofiary jubileuszo
we".

jętnfi- parafjanie obudzili się z letargu i do
łożyli także ręki do tego dzieła parafjal- 
nego. Mogą to jeszcze naprawić w  ten 
sposób, że zapiszą się na członków Komi
tetu B. D. K. u kolektorów .upoważnionych 
przez Ks. Proboszcza i Komitet. Przy tej 
sposobności musimy szczególną pochwalę 
wyrazić dwom bardzo gorliwym kolekto
rom, którzy z wtielfciem poświęceniem cho
dzą po parafji i werbują członków dia Ko
mitetu. Są nimi pp. Bronisław Gierszew
ski i Radtke. Tembardziej należy się jak 
najgorętsze uznanie wymienionym para
fianom, ponieważ dopiero przed rokiem 
do naszej parafji się 'Sprowadzili. Niechaj 
im Pan Bóg stokrotnie wynagrodzi za tę 
apostolską pracę i oby ich przykład pobu
dzi! także innych parafjan do chętnej 
współpracy nad dziełem budowy Domu 
Katolickiego.

Zrozumieniie tej współpracy w  na jpeł- 
niejszem tego słowa znaczeniu okazał Ko- 
mte;t B. D. K. oraz wszystkie sekcje pod
czas ostatniego Festynu Ludowego. Im 
wszystkim n ależy się szczególne gorące 
uznanie oraz serdeczne podziękowanie.

WYCIECZKA NASZYCH MILUSIŃSKICH.
Milusińscy naszych obu ochronek pa

rafjalnych urządzają pod kierownictwem 
Sióstr Ochronilarek do ogrodu Patzera 
wycieczkę w niedzielę, dnia 10 czerwca 
o godz. 14. Podczas pochodu oraz w  ogro
dzie będzie koncertowała doborowa orkie
stra ułanów. Zainteresowanie się tą prze
miłą wycieczką naszych obu ochronek jest 
jak zwykle nadzwyczajne. Szczególną 
ciekawość budzą korowody, tańce i inne 
występy dzieci.

Zatem wszyscy paraijanie udadzą się 
w niedzielę, 10 czerwca po poł. do ogrodu 
Patzera, ażeby podziwiać występy naszych 
milusińskich.

WYCIECZKA PAROSTATKIEM 
DO BRDYUJŚCIA.

Konferencja Męska św. Wincentego 
a Paulo urządza w  niedzielę, 10 czerwca 
wycieczkę parostatkiem do Brdyujścia. 
Bliższe szczegóły w afiszach. Czysty zysk 
na ubogich. Zwracamy szczególną uwagę 
na tę wycieczkę.

Domu Kat. Czas najwyższy, ażeby ci obo-
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Zebranie miesięczne Stów, Pań św, 
Wincentego a Paulo odbędzie się w środę, 
6 brn. o godz. 17 w salce par. Ciekawy 
wykład wypowie ks. Borzych. O liczny 
udział Pań prosi Zarząd.

Konferencja Męska Św. Wincentego 
a Paulo. Zabranie miesięczne Konferencji 
odbędzie się w  środę. dnia. 6 czerwca b. r. 
o godz. 8-mej wieczorem w  sake iparafjal- 
nej. Zajmujący referat wygłosi pan rek
tor Mencel.

O liczne przybycie członków prosi
1 Zarząd.

PorządeK nabożeństw 
podczas OKtawy Bożego Ciała.

W  tlni powszednie podczas oktawy Bożego 
Ciała procesje odprawiać się będą rano
0 godz. 8,30 przed Mszą św. i wieczorem 
po nieszporach o godz. 19.

W niedzielę procesja Bożego Ciała w na
szej parafji. Suma o godz. 10. Po su
mie wyruszy procesja ul. Kordeckiego1, 
przez Plac Poznański, ul. Poznańską

i św. Trójcy. Uprasza się parafjan, ażeby 
ozdobieniem ulic i domów przyczynili 
się do podniesienia tej uroczystości.

Parafjan prosimy o wzorowe zacho
wanie się podczas procesji o ustawienie 
się pod sztandarami! swoich crgainizacyj 
według wkazówek porządkowych, i o 
śpiewanie pieśni podczas procesji.

Nieszpory o godz. 15 30, potem wyruszą 
bractwa i towarzystwa na procesję do 

kościoła Serca Jezusowego.
We wtorek o godz. 18 procesja na Czyż- 

kówku. O godz. 17 zbiorą się bractw a
1 towarzystwa przed kościołem i wyru
szą wspólnie na Czyżkówko.

W czwartek o godz. Ii8 ostatnia procesja 
na Szwederowie. O godzinie 17 zbiórka 
bractw i towarzystw przed kościołem.

U św. Trójcy w czwartek ostatnie nieszpo
ry z procesją i święcenie wianków o go
dzinie 19,30.

Uprasza się parafjan, ażeby w czasie 
olUawy Bożego Ciała przystępowali do 
częstej Komunji św. Wszyscy, którzy 
byli u spowiedzi św. na świętą Trójcę, 
mogą akże podczas oktawy przystępo
wać do Komun j i św.

Nabożeństwo do Najśw. Serca Pana Jezusa
przez cały miesiąc czerwiec odprawia się 
w  dni powszednie po Mszy św. o godz, 
■8 30, w niedzielę i święta po Mszy św, 
o godz. 6.

PorządeK procesji 
u św. Trójcy w Boże Ciało.
1. Fara.
2. Serce Jezusa.
3. Szwederowo.
4. Bielaw ki.
5. Czyżkówko.
6 Św. Trójcy.

Porządek u św. Trójcy.
1) Powstańcy i Wojacy; 2) Sokół; 3) Tow. 

Św. Ignacego; 4) Tow. Św. Wojciecha .Je
dność"; 5) Stów. Św. Dziecięctwa Jezus; 
6) Mały Chór; 7) S. M. P. „Promyk"; 8) S. 
M. P. ,Gwiazda"; 9) Tow. Abstynentów 
i Bractwo Wstrzemięźliwości; 10) Tow. 
Kob. Kat. „Jutrzenka"; 11) Tow. Rob. Ka
tolickich; 12) Stów. Pań Wincentek; 13) 
Konferencja Męska; 14) Żyrwy Różaniec 
Młodzieńców; 15) Żywy Róż. Ojców; 10) 
Żywy Róż. Matek; 17) Żywy Różaniec Pa

nien; 18) Straż Honorowa; 19) III Zakon; 
20) Szwadron honorowy; 21) Dzieci sypiące 
kwiatki; 22j Siostry; 23) Księża; 24) Cele
brans; 25) Dozór kościelny a honoracje; 
26) Chór Kościelny i orkiestra; 27) Kordon 
policji; 28) 10 dzielnych śpiewaków.

U w a g a :  Orkiestra intomiuije: jedną 
zwrotkę gra orkiestra ze śpiewem ludu 
a drugą śpiew a lud sam.

Zebrania bractw i towarzystw

3. E, Niedziela.
Żywy Róż. Ojców. Na sumie asyst, róża 25. 
Żywy Róż. Matek. Zebr. miesięczne o go

dzinie 15.
(■  6. Poniedziałek.

Tew. Kobiet „Jutrzenka". Zebr. miesięczne
0 godz. 17 w salce parafialnej.

Staw Pań Prac. w Handlu i Konf, Zebr.
zarządu po naboż. w Ognisku Par. 

Sekcja Dobroczynności. Zebr. po naboż. 
SMP, „Promyk", Zbiórka zast. III. st.

1 IV. ml. po nabożeństwie.
5. 6. Wtorek.

SMP. „Promyk". Zbiórka zast. V. st, po 
naboż., wychowanie fizyczne odbywa się 
co wtorek i czwartek o godz. 18,30 na 
boisku szkoły Św. Trójcy.
6. 6. Środa.

Tow. Abstynentów. Zebr. o godz. 18. 
SMP. „Promyk". Zbiórka zast. I. st. i I. 

ml. po nabożeństwie.
7. 6. Czwartek..

SMP. „Promyk". Zbiórka zast. II. ml. po 
nabożeństwie.
8. 6. Piątek.

SMP, „Promyk". Zbiórka zast. IV. st. 
po nabożeńst wie.
10. 6. Niedziela.

Żywy Róż, Ojców. Na sumie asyst, róża 26. 
Żywy Róż. Młodzieńców, Zebr. miies. po 

nieszporach.
Żywy Róż. Panien. Pielgrzymka doi Pa

kości. Wyjazd autobusami o godz. 7 
rano z przed kościoła św. Trójcy.

Cement, wapno, gips, trzcina,
gwoździe, papa, smoła, lep ik, 
karbolineum  i t. d. oraz m a 
teriały opałowe w najlapszym  
gatunku poleca po cenach 
konkurencyjnych

Lucjan  Suw alsk i
Teł 439 Jackowskiego 10 T e l 439

PorządeK nabożeństw.

3, 6. Niedziela wśród oktawy Bożego Ciała
Ewamgelja św. u św. Łukasza 14, 16—M .  

Godz. 6,00 Msza św. czytana. Po Mszy św.
nabożeństwo czerwcowe.

Godz. 7 00 Msza św. czytana z kazaniem 
i śpiewem godzinek.

Godz. 8.30 Msza św. śpiewana z kazaniem 
dla dzieci.

Godz. 10,00 Suma z wystawieniem Najśw.
Sakramentu i procesją Bożego Ciała. 

Godz. 12,00 Msza św. czytana.
Godz. 14 00 Chrzty i wywody.
Godz. 15,30 Nieszpory z procesją.
W  dni powszednie Msze św. o godz. 6,15. 

7,00. 7,45 i 8,30.
Wywody i chrzty codziennie o godzinie 8, 

(zgłosić się w  zakrystjd).
Okazja do spowiedzi św. codziennie od 

godziny 6,30.
5, 6. Wtorek,

Godz. 7.00 Wotywa do św. Antoniego.
7. 6, Czwartek,

Godz, 8,30 Wotywa do Najśw. Sakramentu 
z wystawieniem i procesją,
7 6. Piątek.

Uroczystość kościelna Najśw. Serca Pana 
Jezusa. Msze św., d 615, 7, 7,45 i 8,30 
ostatnia — suma z wystawieniem Naj
świętszego Sakramentu i litanją do 
Najśw, Serca Pana Jezusa wraz z ka
zaniem.

W czasie oktawy Msza św. z procesją 
o godz. 8 30, nieszpory z procesją o go
dził, re, 19.
9. 6. Sebota.

Godz. 7,45 Wotywa z litanją do Matki 
Rost i ej.

U-.dtz. 1 --19 Sposobność do -powiedzi św
10. B, III. Niedziela po Ziel. SwkRkucb.

PODZIĘKOWANIE.
Na 2 komeżki dla ministrantów złożyły 

dzieci N. N. z własnych oszczędności, P. N. 
N. ofiarowała piękny obrus na wielki oł
tarz. N. N. 5 zł. na światło do Matki Bo
skiej, T. Grochowska wyhaftowała śliczną 
koronkę do komży.

Ofiarodawcom serdeczne , Bóg zapłać".

Obrazki pamiątkowe I. Komunii św.
opraw ia gustow nie i tanio

Szk larn ia
ulica POZNAŃSKA tir. 11
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| Komunalna Kasa Oszczędności liM lą  Bydgoszczy 1
Jag ie llo ń sk a  4, T e le fon  nr. 2G-G6, 20 -07

| przyjmuje wkłady począwszy od 1 złotego |
=  i oprocentowuje: f|
l| wkłady za wypowiedzeniem dziennem: 3 3/4 o/o
Ej wkłady za wypowiedzeniem miesięcznem: 4 V, °/0 ęę
5  wkłady za wypowiedzeniem kwartalnemu 5 % Ej
jjjj wkłady za wypowiedzeniem półrocznemu 5V2 0/0

| W K la d y  są  w o ln e  od p o d a tk u  od  K a p ita łó w  od rent. 1
H Dla drobnych oszczędności wydaje Kasa

s K a r b o n K i  d o m o w e .
Za wszelkie zobowiązania Kasy odpowiada miasto całym swym majątkiem.

MlIllllllllllllllillllllllllllllllllllllllllllllłlllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllHIlJB
Nakładem kancelarji kościoła św. Trójcy w Bydgoszczy — Tłoczono w Drukarni Pawłowskiego, Bydgoszcz, ul. Marsz. Focha 18.


